Ei
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 385/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de junho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 406/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 406/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 18º Reunião
Ordinária, realizada no dia 18 de maio de 2021, informamos:

1,2 e 3 - A demanda é dinâmica, sendo que qualquer informação estaria
desatualizada, uma vez que os exames são distribuídos de acordo com a classificação. A
Secretaria Municipal de Saúde tem realizado chamamento público para aquisição de
alguns exames para agilizar ainda mais a assistência ao munícipe e trabalha com
classificação de risco para priorização dos agendamentos de exames.

4e 5 - Sim. Cetam - Centro de Tomografia de Americana Ltda..
6 - Informações disponíveis no contrato, que poderá ser consultado no site

oficial do município.
7 - Não.
8 - Não há uma cronologia, mas sim uma avaliação de risco da gravidade de

cada caso.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, [ J= é

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

JOEL CARDOSO o CAMARA MUNICIPAL DE | aiãy
Presidente da Câmara Municipal Ss. Bá ajPOESTE mr

Santa Bárbara d'Oeste-SP Te e (eo | Ss
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº

Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: equer informações acerca|
dos exames de Ressonância Magnética
realizados pelo SUS Sistema Único de

Chave: F6890

PROTOCOLO

039457a
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000